



**PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA**

**SPRENDIMAS  
DĖL PRITARIMO PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ  
TARYBOS 2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI**

2014 m. vasario 20 d. Nr. T-44  
Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2010 m. lapkričio 24 d. sprendimu Nr. T-355 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“ patvirtintų Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų 6.7. punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**

**pritarti** Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2013 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Merė

Asta Jasiūnienė

PRITARTA

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos

2014 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. T-44

## PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba sudaryta 2013 m. sausio 24 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-17 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo“. Jaunimo reikalų taryba lygiateisės partnerystės pagrindu sudaryta iš 12 savivaldybės institucijų ar įstaigų bei jaunimo organizacijų atstovų. Jaunimo organizacijų atstovus į Jaunimo reikalų tarybą deleguoja Savivaldybėje veikianti regioninė jaunimo organizacijų taryba — Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“. Jaunimo reikalų tarybą sudaro įvairių sričių atstovai: Vaiko teisių apsaugos skyriaus ir Strateginės plėtros ir statybos skyriaus Planavimo ir investicijų poskyrio, Policijos komisariato, Suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro, jaunimo organizacijų ir moksleivių parlamento. Jaunimo reikalų tarybos tikslai: bendradarbiaujant su savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriumi, padėti įgyvendinti Savivaldybės funkcijas jaunimo politikos įgyvendinimo srityse, numatytose Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatyme bei kituose teisės aktuose; koordinuoti Savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimą; užtikrinti jaunų žmonių dalyvavimą sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus; stiprinti bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunu dirbančių organizacijų.

Jaunimo reikalų taryba svarbiems ir aktualiems klausimams spręsti organizavo 6 posėdžius ir 3 kartus susitiko su rajono jaunimo organizacijų atstovais. Per posėdžius buvo išrinktas Jaunimo reikalų tarybos pirmininkas ir pavaduotojas, analizuotos jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2013-2018 m. plano priemonės, jaunimo veiklos finansavimo konkursai, jaunimo renginiai, įvertinta galimybė kelti Jaunimo reikalų tarybos narių kvalifikaciją. Taip pat aptartos bendradarbiavimo organizuojant tradicinius jaunimo renginius, atviro jaunimo centro steigimo Pakruojo mieste ir savanorių veiklos skatinimo galimybės. Parengtos apklausos apie jaunimo užimtumą rajono ugdymo įstaigose bei seniūnijose. Buvo aptartas atviro darbo su jaunu klausimus nagrinėjančios ir atviras erdves, centrus pristatančios konferencijos organizavimas ir konferencijoje pristatytas pranešimas „Jaunimo reikalų taryba–jaunimo problemų sprendėja“. Atlikta tradicinio jaunimo renginio „Jaunosios žvaigždutės 2013“ nominantų atranka ir aptartas jaunimo apdovanojimų renginio organizavimas. Jaunimo reikalų tarybos nariai parengė du rekomendacijų/pasiūlymų paketus ir pateikė Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir Strateginės plėtros ir statybos skyriams dėl jų vykdomos veiklos. 2013 m. kovo 18 d. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“ dėl projekto „Dvylika draugystės apyrančių“ įgyvendinimo. Jaunimo reikalų tarybos nariai dalyvavo Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos organizuotame seminare-diskusijoje „Diskusijos asocijuotų jaunimo nevyriausybinų organizacijų ir jaunimo reikalų tarybų veiklos efektyvumui didinti“ (diskusija vyko 2013 m. kovo 13 d. Šiauliuose viešbutyje „Šiauliai“), Nacionalinės plėtros instituto organizuotuose mokymuose „Jaunimo problemų sprendimo planų įgyvendinimo stebėseną ir kontrolę“ (mokymai vyko 2013 m. balandžio 11-12 dienomis Pakruojo rajono savivaldybės didžiojoje salėje) ir baigiamajame renginyje „Savivaldybės Jaunimo problemų sprendimo plano įgyvendinimo stebėsenos pristatymas-diskusija“ (renginys vyko 2013 m. gegužės 24 d. Pakruojo rajono savivaldybės mažojoje salėje). Koordinuotas 2013 m. aktyvaus bendruomenės gyvenimo skatinimo (jaunimo užimtumo) programos įgyvendinimas. Parengtas Jaunimo reikalų tarybos 2014 m. veiklos planas ir Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2013 m. veiklos ataskaita.

Buvo glaudžiai bendradarbiaujama su aktyviai veikiančia Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“. Trijuose susitikimuose su jaunimo organizacijų vadovais ir atstovais buvo aptartos bendradarbiavimo galimybės, jaunimui aktualios problemos, aptarti ir planuoti tradiciniai jaunimo organizacijų renginiai, jaunimo organizacijų finansavimo ir atviro jaunimo centro atsiradimo galimybės, savanorystės bei mokinių savivaldos ugdymo įstaigose skatinimo galimybės.

Posėdžiuose, įvairiuose susitikimuose ir renginiuose dalyvaudavo ne tik Jaunimo reikalų tarybos nariai, jaunimo organizacijų, moksleivių savivaldos atstovai, bet ir svečiai iš įvairių įstaigų: Švietimo, Kultūros ir viešųjų ryšių, Vaiko teisių apsaugos skyrių, Pakruojo rajono policijos komisariato, Pakruojo rajono sporto centro, Savivaldybės administracijos.

Pagal patvirtintą 2013 m. aktyvaus bendruomenės gyvenimo skatinimo (jaunimo užimtumo) programą, Jaunimo reikalų taryba, bendradarbiaudama su jaunimo reikalų koordinatoriumi, Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“, įvykdė šias priemones:

- Organizavo jaunimo renginį „Jaunimo organizacijų mugė 2013“ (2013 m. gegužės 2 d.), kuriame pasirodė ir savo veiklą visuomenei pristatė rajono jaunimo organizacijos (pristatyti pranešimai apie organizacijos raidą, tarptautinį bendradarbiavimą, priklausomybių prevenciją ir kt.), vyko jaunimo organizacijų protų mūšis, nugalėtojai buvo paskatinti prizais. Pritraukta apie 300 žiūrovų.

- Surengė jaunimo dieną „Kūrybos parkas“ (2013 m. liepos 5 d.). Jaunimo kūrybos parkelyje vyko įvairi, įdomi ir naudinga jaunimui veikla: šokių pamokos, grafičių piešimas, kūrybinės dirbtuvės (draugystės apyrankių pynimas, švilpynių, sapnų gaudyklių gamyba, pleneras ir kt.), veikė jaunystės virtuvėlė, kurios patiekalais galėjo pasivašinti visi dalyviai ir svečiai (milžiniškoje keptuvėje buvo kepami blynai, verdama arbata). Ant „atvirumo“ pievos visi galėjo užrašyti savo norus, svajones ir palinkėjimus. Jauni žmonės sužinojo daug naudingų dalykų apsilankę informaciniame biure. Norintys išbandyti savo jėgas žaidė tvisterį. „Kūrybos parkas“ suteikė jaunimui naudingų žinių apie savanorystę, ugdė kūrybiškumą, pilietiškumą ir iniciatyvumą. Pritraukta apie 200 jaunų žmonių.

- Organizavo jaunimo organizacijų sąskrydį „Mes kartu“ (2013 m. liepos 26 d.), kuriame prisistatė rajono jaunimo organizacijos, vyko sportinės varžybos, diskusijos „Aš renkuosi sveiką gyvenimo būdą“, „Kovokime prieš žalingus įpročius“, susitikimai su sveikuoliais, ir žymiais rajono sportininkais, šokių pamokos, ekovalandėlė „Pasirūpinkime savo žemele!“, konkursas „Atliekų tvarkymas“, etnografinis rytmetys „Senolių skrynią atvėrus“ (jaunimas supažindintas su lietuvių liaudies tradicijomis, tarmėmis, liaudies žaidimais ir šokiais). Sąskrydžio dalyvių skaičius – 119.

- Organizavo pilietinių iniciatyvų konkursą „Padaryk ir Tu!“ (2013 m. spalio-gruodžio mėn.). Komandos sukūrė savo iniciatyvą ir parengė veiklą įgyvendinimo planą. Siekdami užtikrinti jaunimo iniciatyvų kokybę, palaikyti jų motyvaciją įgyvendinti užsibrėžtus tikslus, jaunimo organizacijų vadovai konsultavo dalyvius. Jaunimas iniciatyvas įgyvendino per tris mėnesius. Vertinimo komisija nustatė nugalėtojus, kurie buvo apdovanoti prizais.

- Organizavo mokymus / išvyką jaunimui „Lyderystės programa“ (2013 m. lapkričio 29 d. ir gruodžio 18 d.). Mokymuose jauni žmonės įgijo organizacinių įgūdžių, atliko praktines užduotis, išmoko dirbti komandoje, aplankė Seimą, dalyvavo interaktyviame žaidime. Mokymuose/išvykoje dalyvavo 40 jaunų žmonių.

- Organizavo rajoninį renginį jaunimui „Jaunosios žvaigždutės 2013“ (2013 m. gruodžio 12 d.), kuriame tradiciškai buvo pagerbti, paskatinti, apdovanoti ir pristatyti visuomenei gambiausi, talentingiausi ir šauniausi Pakruojo rajono jauni žmonės (nuo 14 iki 29 m.) ir kolektyvai. Įteikta 18 nominacijų. Renginys pritraukė apie 450 žiūrovų.

Jaunimo reikalų taryba nuolat stebėjo ir analizavo jaunimo situaciją rajone, rinko informaciją apie Savivaldybės ir jaunimo organizacijų veiklą. Ji teikė pasiūlymus administracijos padaliniais dėl Savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo. Jaunimo reikalų taryba viešino įvairią informaciją apie jaunimo renginius, organizuojamus konkursus jaunimo organizacijoms, vietinėje spaudoje, skelbė Savivaldybės interneto svetainėje [www.pakruojis.lt](http://www.pakruojis.lt).

Jaunimo reikalų taryba savo veiklą derino su Savivaldybės administracijos padaliniais, Savivaldybės teritorijoje veikiančiomis įstaigomis, organizacijomis ir pavieniais asmenimis.

Jaunimo reikalų taryba savo veiklą planuoja vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos, Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais, Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo politikos koncepcija, Jaunimo reikalų tarybos nuostatais ir kitais teisės aktais.

---